г.Москва
ул.Миклухо-Маклая, 23

Зал Ученого совета МГРИ
16-00

ПРОТОКОЛ РЕШЕНИЙ
ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА МГРИ

от 25 февраля 2020 года

Присутствовали 6 из 15 членов Попечительского совета: Горьков С.Н.,
Иванов С.С., Гулев в.л., Миронов с.М., Курцев Б.В., Несветайло М.А.

Представители от 2 членов Попечительского совета: Мацепуро А.Г. от
Савченко Е.С., Трифонов В.А. от Исмагилова Р.И.

Приглашены: Ассоциация «Глобальная энергия» - Верещагин А.В., от МГРИ:
Косьянов В.А., Куликов В.В., Машкова А.М., Коваль А.О., Панов Ю.П.,
Мустаев Р.Н., Керимов В.Ю., Курбанов Н.Х., Величко А.В., Некоз С.Ю.,
Лозовская Я.Н., Клочков Н.Н., Мальский К.С., Горобцов Д.Н., Мазаев А.В.

СЛУШАЛИ:

Х!! Наименование вопроса Выступающийп/п

1. Минерально-сырьевая база Гаранин Константин Викторович -
алмазов Российской Федерации главный геолог АК «АЛРОСА» (ПАО)
Информация о новых членах

2. Попечительского совета МГРИ и Косьянов Вадим Александрович,
предложение об утверждении ректор МГРИ
Плана работы на 2020 год
Предложение о назначении Косьянов Вадим Александрович,3. секретаря Попечительского совета ректор МГРИ
МГРИ
Информация о разработанных
программах повышения Машкова Анастасия Михайловна,

4.
квалификации и проректор по международной
профессиональной переподготовке деятельности и региональному
в области геологоразведки и сотрудничеству МГРИ
недропользования в МГРИ

Информация о развитии научной
Мустаев Рустам Наильевич,

5. и.о. проректора по научной работе
базы МГРИ в 2020 году МГРИ

Информация о мероприятиях по
Панов Юрий Петрович,

проректор по инновационной
6. реализации воспитательной деятельности и молодёжной политике

политики на 2020 год в МГРИ МГРИ
Информация о планируемом Коваль Александр Олегович,

7. развитии материально- проректор по развитию
технической базы МГРИ имущественного комплекса МГРИ

РАЗНОЕ:

2

Подписание Соглашения о
Косьянов В.А., ректор МГРИ;

8. сотрудничестве между МГРИ и
Иванов С.С., генеральный директор-

АК «АЛРОСА» (ПАО)
Председатель Правления
АК «АЛРОСА» (ПАО)

РЕШИЛИ:

1.

Бердников Р.Г.

Поручение Срок
исполнения

Исполнитель

Члены
Попечительского

совета МГРИ

Подготовить и направить в адрес МГРИ
заявки о потребности организации на
обучение специалистов, в том числе со
знанием иностранного языка.

27 марта
2020 года

2. Косьянов В.А. Внести на рассмотрение Учёного совета
МГРИ кандидатуры новых членов
Попечительского совета МГРИ: Брилёва
С.Б., Гудкова Э.П., Коробовского Н.В.

Назначить по совместительству
секретарем Попечительского совета
референта ректора - Бердникова Р.Г.

27 февраля
2020 года

3. В рабочем порядке подготовить план
работы Попечительского совета МГРИ на
2020 год.

План направить на утверждение
Горькову С.Н.

01 апреля
2020 года

4. Машкова А.М. Подготовить в адрес членов 2 марта
Попечительского совета предложения о 2020 года
сотрудничестве в рамках дополнительного
образования (повышения квалификации и
профессиональной переподготовки) в
МГРИ (в форме таблицы).

5. Мустаев Р.Н. 1. Подготовить в адрес членов 2 марта
Попечительского совета предложения о 2020 года
сотрудничестве в рамках научно-
исследовательской деятельности с учетом
возможности решения конкретных задач и
использования результатов научно
исследовательских работ в хозяйственной
деятельности организаций (в форме
таблицы).

2. Согласовать с организациями,
которые представляют члены
Попечительского совета, стоящие перед
организациями задачи в области научно
технологического развития с целыо
подготовки развернутых предложений по
их решению.

10 марта
2020 года

3

Исполнитель Поручение Срок
исполнения

6. ПановЮ.П. Проработать вопрос возобновления
ежегодного проведения олимпиады по
геологии и включения ее в Федеральный
Перечень олимпиад для школьников,
дающих дополнительные баллы при
поступлении на геологические
специальности в образовательные
заведения высшего образования.
Аккумулировать предложения от Членов
Попечительского совета, а также
подготовить и направить письмо в адрес
Миронова А.М., с целью проработки
вопроса поддержки на государственном
уровне.

5 марта
2020 года

7. ПановЮ.П. к очередному заседанию
Попечительского совета подготовить
Проект (Дорожную карту) по вопросу
организации олимпиады по геологии
(2020 года).

17 апреля
2020 года

8. Панов ю.п. Подготовить в адрес членов
Попечительского совета информацию о
мероприятиях МГРИ, направленных на
воспитательную работу со студентами, а
также возможных формах участия
организаций, включая микро- гранты и
именные стипендии (в форме таблицы).

2 марта
2020 года

9. Коваль А.О. Подготовить предложения в адрес
членов Попечительского совета о
проведении спортивно- массовых
мероприятий на площадке МГРИ (в форме
таблицы).

2 марта
2020 года

10. Бердников р.г. Направить сводную информацию (в
форме таблицы) членам Попечительского
совета о формах сотрудничества с МГРИ:

- в рамках дополнительного образования
(повышения квалификации и
профессиональной переподготовке);

- научной деятельности;
- воспитательной деятельности, включая

выделение студентам микро-грантов и
именных стипендий;

-в рамках проведения спортивных
мероприятий на базе мгри.

10 марта
2020 года

11. Гулев в.л. Организовать подготовку информации о
деятельности АО «Центр исследования
геологических данных «ГеоГрид»
(углеводородное и золотодобывающее

27 марта
2020 года

4

Исполнитель Поручение Срок
исполнения

направления) к очередному заседанию
Попечительского совета мгри.

Председатель Попечительского совета

Секретарь Попечительского совета

+7 (495) 461-37-77 (2138)

С.Н. Горьков

г.г. Бердников